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Chambre 
des Représentants 

Kamer 
der Volksvertegenwoordigers 

2 OCTOBRE J.!)45. 

PROJET DE LOI 
relatif il l' amnistie fiscale. 

PROJET AMEND8 PAR LE S"8NAT ('). 

Article premier. 
§ 1. Les, contribuables qui, dans les trois mois de 

la publication de la présente loi, déclarent spontané­ 
ment les revenus dissimulés mais soumis aux impôts 
sur les revenus et à la contribution nationale de crise 
pour les exercices 1940 .'t 1944 inclus, sont af'f'ranch is 
des accroissements, amendes <:t: autres pénalités 
encourues en raison de I'nbscncc ou de I'insuffisancc 
de déclaration des dlls revenus, ù la condition d'ac­ 
quitter les impôts y .afférents dans les 60 jours de la 
riotif'ieul ionde leur rnonlanl. 

§ 2. Moyennant déclnral ion spontanée cl. paiement 
. des droits dans les délais visés a.11 § 1, décharge des· 
amendes fisci1le1, est. accordée .quan t aux conlravcn­ 
lions commises avant Ic 31 déccmhre 1944 en mat ière 
de droit de succession et de taxe compensatoire des 
droits de succession cl qunnt aux dissimulations de 
prix commises dans les actes enregistres entre le 
l"' janvier 1940 el· Ic 31 décembre 1944. 

DùhaTffe eg/ éqolemerü accordée des amendes 
enccurues pour les irré9ularités de l'esp1\ce dfrlarées 

(1) roir: 
nocumetu« ile la. Ctuunbre : 

Uli : Projet de loi, 
185 : Rapport. 

Anna.les rlc 1.a Chà.mllre : 
Séance rlu 28 noüt IW,5. 

Documents du Sénat: 
81 : Projet de loi, 
88 : Rapport. 

A nnul.es 1/11 St nat: 
St'•a11n•s dns ~G-28 septembre 1945. 

2 ÛCTOBEH 1945. 

WE1'S0N'l1WERP 
betrettende de fiskale amnestie. 

ONTWERP GEWl.TZIGD DOOR DEN SENAAT ('). 

Eerste nrtikel. 
§ 1. De belastingplichtigen die, binnen drie maan­ 

den na de bekendmaking van deze wel spontaan aan­ 
o·ifle doen van de vcrzwcrren doch voor de dienst- e, . ~ 
jaren 1940 en 1944 inbegrepen in de inkomstcnbclas- 
1 i11g· en in de nul ionulo c1·isislwlnsfing helustbarc 
inkomsten, zijn vrijgestdil van de vcrhoogingon, 
geldboclcn en andere ·s1rar"rc11 opgcloopcn wegens 
nlcl-aaugifto of' ontoereikende aai1gifte van de hc­ 
wuslc inkomsten, op voorwaarde dat zi] de ermede 
verband houdende belastingen vereffenen binnen 
60 dngC'n na de br·lc<·kcning vau het bcclrag ervan. 

§ 2. i\Iits spontane aangiflc en betaling van de 
rechten binnen den in § '1 bedoelden -terrnijn, kan 
onl lnsf ing van de f'isk alc gcldboelen worden verleeml 
mei bel rekking Jol de overtredingen begaan vóór 
31 December 1944 Ier zake van successierecht en taxe 
tot. vergoeding van de successierechten en met betrek­ 
king lol prijzcnbcwimpcling begaan in de tusschen 
1 Januari 1940 e,i 31 Dcccmhor 1944 gcregislrcenle 
uk lon. · · 

Ontlasiuui wordt eucneens verleend voorde ueldboe­ 
ten opoeloopen door de onreuelmati(lheden van dien 

(1) Zie: 
S111/tken 1ian Ile Kamer : 

121 : Wetsontwerp. 
185 : Verslag. 

Handelingen van de Kamer: 
VNgadering van 28 :\11g118t11s Hl45, 

Stukken. van den Senaat: 
81 : Wet&ontwerp. 
88 : Veralag. 

ll11nrlelin11cn ium. lien Snwot: 
Vcrgacle1•fng-,,n YHn ~H-~8 Ser,te1111,er· J!W,. 
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spontanément depuis fr 7 octobre 191,1,, si les droits 
sont payés dans les 60~jours de la publication de la 
présente loi. Les amendes et intérêts priyés <t l'occa­ 
sion de pareilles irréy1ila1·ilés seront restiuié«. 

S 3. Des délais de paiement peuvent être accordés 
~IH demande. 1110Uvéc, moycnnanl versement d'1111 
intérêt de retard clans les conditions prévues par les 
dispo~itions légales sur la mat ière. 

Art. 2. 

aard, aie snontaan werden aangegeven setier! 7 Octo­ 
ber 19.44, uulies» de. rechten' ioorden. belaald binnen 
60 d<if1ert na de bekendmaking van deze wet: De geld­ 
boeten en intùesteá betaald naar àrinleiding 1>an dus­ 
äa_ni9e onregelinatiglieèleh, . 'wol'dèn, lemggegeven. 

§ 3. Uitstel. van betaling mag' op met redenen 
omklecrlc aanvraag worden toegestaan, tegen. stor­ 
ting van een ualatighcidsiuterest vastgesteld in de 
voorwaarden door de dcshctrcf'Iemle wetsbepalingen 
voorzien. 

Art. 2. 

§ 1. Pal' dérogation ù l'nrtlclo 1 de l'arrêlé-Ioi du § 1. Onder afwijking van artikel 1 van de hesluit- 
17 décembre 1942, il est renoncé, en cc qui concerne wet van 17 December 1942 wordt er afgezien, wat de· 
les contribuables visés ;1 l'article 74 des lois coordon- hij artikel 74 der samcngcschakelde inkomstcnbelas­ 
nées relatives aux impôts sur les revenus; ù l'établis- , tingwètten hetreft, von het vestigen der navordering 
~cm,e1_1t du ~-appel clcs impôts {:ludés po111· les c:xn~iccs Il v_an de over de dienstjaren vóór 1940 ontdoken belas- 
nnléricurs a U}40. . t mgcn. 

§ 2. Worden vervallen verklaard, alle vordering-en 
tot. betaling van hel successierecht verschuldigd we­ 
gens overlijden ingetreden vóór .1 Januari 1940 en 
van de taxe tot vergoeding- van <le successierechten 
i II verband met 1939 en de vroeg-ère dienstjaren. 
Deze maatregel slaat echter niet op de ovcrtrcdin­ 

gcn die vastgesteld xijn geworden en die het voor­ 
werp zijn· geweest van een eisch vóór de bckendmu­ 
ki ng van deze wet. 

S 2. Sont déclarées prescrites toutes actions en paie­ 
ment du droit de succession dû pour' des décès anté­ 
rieurs au r• janvier 1940 cl. de Ia taxe compensatoire 
des droits de succession af'I ércn Ic aux exercices 193\l 
d antérieurs. 
Toutefois, cette mesure ne s'étend pas aux inf'rac­ 

lions qui ont été constatées et ont l'ail l'objet d'tinc 
réclamation avant la publication de la présente loi. 

1 • 

ArL 3. 
La présente loi est sans effet quant à l'application 

des dispositions insérées dans les lois établissant ,,n 
impôt spécial sur les bénéfices résultant de fourni­ 
tures ei. dn prestations :'1 l'ennemi cl u11 impôt cxl.raor­ 
rlinair« sur les bénéfices, revenus et profils cxccp- 
1 ion neb .r1!alisés en période de guerre. 

Toutefois, les revenus cl. profits visés :\ I'ar+iclc 2, 
§ l", liftera C, de la loi élahlissant un impôt cxtraor­ 
dinuirc sur les bénéfices, revenus cl. profils exception­ 
ucls réalisés en période de guene, tomberont sous 
l'application de l:1 présente loi ù concurrence d'une 
somme maximum égale aux 5/10 des revenus ncls 
passibles de Ja taxe professionnelle que l'assujetti a 
déclarés 011 sur la base 'desquels il a été impose! 1w11r 

Ic~ C-'o:Cl'CÎCl'S 1940 il 1944. 

BrnxPllcs, k 28 aoùl 1045. 

Le Président du Sénat, 

Art. 3. 

Deze wet. heeft geen uitwerk ing met betrekking lot 
de toepassing van de bepalingen opgenomen in de 
wetten lot invoering van een bijzondere belasting op 
de winsten voortvloeieud uit leveringen en prestaties 
aan den vijand en van een extra-belasting op in oor­ 
logstijd behaalde excoptioneclc winsten, inkomsten 
en· haten. 

Evenwel zullen de bij artikel 2, § 1, littera C, van 
de wel lol 'invoering van een extra-belasting op de in 
oorlogstijd behaalde cxccptioneelc inkomsten en 
balen, bedoelde inkomsten en balen onder toepas­ 
sing vallen van onderhavige wet, .tol. een som gelijk 
aan de 5/10 van de aan de bedrijfsbelasting-onder­ 
worpen netto-inkomsten welke de belastingplichtige 
heeft aangegeven of op grond waarvan hij werd 
aangeslagen voor de dienstjaren 1940 tot 1944. 

Brussel, den 28n Augustus 1945. 

De Voorzitter van den Senaat, 

R. GILLON. 

Les Secrftai,res, De Secreiarissen, 

J. BOUfLLY. 
M. Bt\lHS. 


